2024年12月2日

各 位

会 社 名 テクノホライゾン株式会社

代表者名 代表取締役社長 野村 拡伸

（STANDARD・コード 6629）

問合せ先 取締役    加藤 靖博

（電話番号 052-823-8551）

「SILKYPIX JPEG Photography 12 ダウンロード版（Windows）」発売のお知らせ

当社の子会社であるアドワー株式会社（所在地：東京都千代田区富士見2-7-2 代表取締役社長：野村

拡伸）が、JPEG写真編集ソフト「SILKYPIX JPEG Photography」のシリーズ最新版となる「SILKYPIX

JPEG Photography 12 ダウンロード版（Windows）」を2024年12月2日よりISLオンラインショップにて

販売を開始いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

詳細につきましては、添付のプレスリリース資料をご参照ください。

       以 上

製 品 名 SILKYPIX JPEG Photography 12 ダウンロード版（Windows）

発 売 日 2024年12月 2日午後 4時

価 格 5,500円（税込）※詳細は添付のプレスリリース資料

購 入

ISLオンラインショップ

日本語版 https://shop.isl.co.jp/
英語版  https://shop.isl.co.jp/?lang=en

製 品 U R L

日本語版 https://www.silkypix.com/ja/product/jp12/
英語版  https://www.silkypix.com/en/product/jp12/

https://shop.isl.co.jp/
https://shop.isl.co.jp/?lang=en
https://www.silkypix.com/ja/product/jp12/
https://www.silkypix.com/en/product/jp12/

「SILKYPIX JPEG Photography 12 ダウンロード版（Windows）」発売のお知らせ

2024 年 12 月 2 日
アドワー株式会社

アドワー株式会社（所在地：東京都千代田区富士見 2-7-2 代表取締役社長： 野村 拡伸）は、JPEG 写真編
集ソフト「SILKYPIX JPEG Photography」のシリーズ最新版となる「SILKYPIX JPEG Photography 12 ダ
ウンロード版（Windows）」を 2024 年 12 月 2 日より ISL オンラインショップにて販売を開始いたしまし
た。

製品名 SILKYPIX JPEG Photography 12 ダウンロード版（Windows）

発売日 2024 年 12 月 2 日午後 4 時

価格 5,500 円（税込）※詳細は下記参照

購入
ISL オンラインショップ
日本語版 https://shop.isl.co.jp/
英語版  https://shop.isl.co.jp/?lang=en

製品 URL
日本語版 https://www.silkypix.com/ja/product/jp12/
英語版  https://www.silkypix.com/en/product/jp12/

SILKYPIX JPEG Photography 12 について
SILKYPIX JPEG Photography 12 は、写真を美しく仕上げるための基本機能と細部までこだわることのでき
る補正機能を豊富に搭載しております。さらに、グラデーション豊かにトーンジャンプを抑えた補正を実
現する独自技術も搭載しているため、高品質な作品づくりが可能です。また、はじめて写真編集される方
にもわかりやすい操作画面を追求し、ボタン配置や調整パラメータを一新しました。さらに新機能とし
て、柔らかい雰囲気を作り出す『ソフト』の追加、『かすみ除去』の効果の向上など、初心者から上級者
まで本格的に写真編集を楽しめる写真編集ソフトとなっております。

SILKYPIX JPEG Photography シリーズについて
写真編集に必要な基本機能をしっかり搭載
写真の調整に欠かせない露出補正やホワイトバランス、コントラスト、シャープネスなどの基本調整機能
はもちろん、指定した範囲だけを補正できる部分補正ツールや複数の写真の合成、不要物を消す修整ブラ
シツールなど多彩な機能を兼ね備えており、あなたのイメージ通りの写真に仕上げることが可能です。

独自技術の「SILKYPIX RAW Bridge」による高画質な調整
一般的に JPEG データは 8bit（256 階調）の階調を持った画像データですが、SILKYPIX JPEG
Photography は「SILKYPIX RAW Bridge」機能により 16bit（65,536 階調）へ拡張し、RAW データに近い

https://shop.isl.co.jp/
https://shop.isl.co.jp/?lang=en
https://www.silkypix.com/ja/product/jp12/
https://www.silkypix.com/en/product/jp12/

状態にすることで、グラデーション豊かでトーンジャンプが発生しにくい高画質な補正をおこなうことが
できます。

多機能ながらお求めやすい価格設定
SILKYPIX シリーズの最上位 RAW 現像ソフト『SILKYPIX Developer Studio Pro12』の機能をほぼ全て採
用しているため多彩な機能が搭載されています。しかし、取り扱いデータを限定したことで、お手頃な価
格を実現いたしました。

ワンクリックで簡単補正ができる「テイスト」を搭載
補正項目（現像パラメータ）ごとに、あらかじめ「テイスト」と呼ばれる調整プリセットが搭載されてい
ます。はじめてお使いになる方でもリストから好みの「テイスト」を選択するだけで、かんたんにイメー
ジに近い写真が出来上がります。また、テイスト適用後に微調整をおこない画づくりの完成度を高めるこ
とも、自分で調整したパラメータをプリセットとして保存することも可能です。

大量に撮影した写真もらくらく一括編集
サムネイル表示で複数の写真を選択しながらテイストやパラメータを調整することで、選択されている全
ての写真に対して一括で編集ができます。例えば、露出アンダー気味で複数枚撮ってしまっていても、そ
れらの写真をまとめて一括で補正することが可能です。

カラーマネジメントにもしっかり対応
モニターのカラーマネジメントやプリント時のカラーマネジメントに対応しております。さらには ICC プ
ロファイルを指定して印刷結果に近い状態をモニター上にシミュレートするプリンタプルーフ表示も備わ
った本格派の写真編集ソフトです。

SILKYPIX JPEG Photography 12 の新機能（SILKYPIX JPEG Photography シリーズとしての新機能）

『わかりやすさ』を追求した新しい操作画面
はじめて写真編集ソフトに触れる方でもわかりやすいように、操作画面のボタン配置を使用するジャンル
ごとに整理しました。また、使用頻度の高い基本調整を素早くおこなえるように機能名とスライダーで一
覧表示した『クイック』モードの搭載、その他の詳細機能は『詳細』モードにまとめたことで、調整した
い機能が簡単に見つけられます。機能の効果が分からない時でも機能名にカーソルを当てると簡単な効果
の説明が表示されるなど、様々な操作画面の向上をおこないました。

写真を柔らかい印象に
「トーン（調子）」の調整に、光源やハイライト部分にぼかし効果をかけることが可能な「ソフト」を追
加しました。これにより、花やイルミネーションなど様々な被写体で雰囲気を柔らかくする効果を簡単に
付加することが可能になりました。

霞がかった写真がもっとクリアに
従来の「かすみ除去」をかけた際の暗くなる副作用を抑えて、より霞の強い部分に効果を適用するように
改良しました。また、被写体のディティール部分もさらに自然な仕上がりを実現しました。

HEIF※の扱いが可能に
iPhone のカメラで撮影すると、“HEIC”という拡張子のデータが生成されます。これは高効率画像ファイル
（HEIF）の拡張子で、SILKYPIX JPEG Photography 12 ではこの HEIF 形式の画像ファイルを調整できる
ようになりました。 ※ 8bit HEIF に限定されます。Windows に拡張機能がインストールされている必要が
あります。

SILKYPIX JPEG Photography 12 ダウンロード版（Windows）ライセンス価格
通常販売価格

新規ライセンス価格 5,500 円（税込）

※SILKYPIX JPEG Photography 12 のライセンスは 1 ライセンスで 3 台までの PC に登録が可能です。
（ご購入者様に限ります）

SILKYPIX JPEG Photography 12 発売キャンペーン
ISL オンラインショップでは SILKYPIX JPEG Photography 12 の発売を記念して、発売から 2025 年 1 月
30 日(木)までの期間中、SILKYPIX JPEG Photography 12 ダウンロード版を通常価格からさらにお安くご
購入いただけるキャンペーンを開催します。
キャンペーン販売価格

新規ライセンス価格 3,850 円（税込）

ご購入やキャンペーンに関する詳しい情報は、下記 URL をご参照ください。
日本語版  https://shop.isl.co.jp/user_data/campaign-jp12-launch-sale.php?lang=ja
英語版         https://shop.isl.co.jp/user_data/campaign-jp12-launch-sale.php?lang=en

SILKYPIX JPEG Photography 12 の動作環境

Windows

Microsoft® Windows® 11 / 10 64bit 版
※Microsoft® Windows® 10 のタブレットモードには対応しておりません。
※32bit 版の OS には対応しておりません。

Intel® Core™ 2 Duo 以上 または AMD Athlon™ 64 X2 以上のプロセッサー

DirectX 10 以上に対応したグラフィックボード

4GB 以上の RAM（8GB 以上推奨）

20GB 以上の空き容量のあるハードディスク
※選択コマの合成実行時は 50GB 以上の空き容量が必要となることがあります。

1,024×768 以上の画面解像度をサポートするディスプレイ

https://shop.isl.co.jp/user_data/campaign-jp12-launch-sale.php?lang=ja
https://shop.isl.co.jp/user_data/campaign-jp12-launch-sale.php?lang=en

SILKYPIX JPEG Photography 12 macOS 対応について
SILKYPIX JPEG Photography 12 の macOS 対応時期につきましては、現時点で未定です。詳細が決まり次
第、ウェブサイトにて発表いたします。

お問い合わせ

会社名 アドワー株式会社

所在地 東京都千代田区富士見 2-7-2 ステージビルディング 13F

問合せ先 https://www.adwaa.co.jp/contact-ip-software

SILKYPIX Website
日本語  https://www.silkypix.com/ja/
英語   https://www.silkypix.com/en/

● SILKYPIX® はアドワー株式会社の登録商標です。
● Windows® は Microsoft®の登録商標です。
● Intel® は Intel Corporation の登録商標です。
● その他記載されている会社名製品名等は一般に各社の商標および登録商標です。

https://www.adwaa.co.jp/contact-ip-software
https://www.silkypix.com/ja/
https://www.silkypix.com/en/

	press241202_SILKYPIX JPEG Photography 12 ダウンロード版（Windows）発売のお知らせ.pdf
	JP12ニュースリリース_v2 (東証経由).pdf